EVKÍQfK I 'AJARX'HS. 

N O M B R A M I E N T O D F 

A L M I R A N T E DE C A T A L U Ñ A Y M A L L O R C A 
Á F A V O R DE C A R R O Z O 

a n ü ' E S T L ' M sit cunctis presendbus atque 

futuris, Q_uod nos Jacobus Dei gratia 

Rex Aragonum et Regni Majoricarum, 

Comes Barehinone et Dominus Montis pessula-

ni, Attendeutes dilectionem et lidelitatem quam 

vos, dilecte noster Carrocino, apud nos geritis 

et geseritis de cetero fideliter et devote, et etiam 

considentes utilitatem quam universe terre nos­

tre, tam Catalonie quam insulis Majoricarum pro 

( ' ) De] Bol. dtUR.Acnd. de la Historia, t . X X X I V , 

pág, 411.—Madrid, i8u«. 
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R E S T O S A R T Í S T I C O S 

\)í ANTIGUAS CONSTRUCCIONES MALLORQUÍNAS 
| O R el influjo natural del tiempo y las 

caprichosas corrientes de la vida mo­
derna, han ido desapareciendo poco á 

poco obras y edificios que imprimían carácter 
propio á la ciudad de Palma. 

Si la previsión ó el patriotismo de nuestros 
ascendientes y de la generación que se extinguía 
á principios dc este siglo hubiese dejado anotado 
ó reproducido por cualquiera de los medios que 

O ) Crónica, c a p . L X X X 1 . 

(:) Ca\<b t u 7 de A b r i l . 

vobis evenire pótese, ideo volumus vobis ali-

quam dominatíonem per nostra maria concederé 

et donare. Cum hac presenti carta, tantum in 

vita vestra valittira, vobis Carrocino prenominato 

nostram almirallariam donamus e t c o n c e d i m u s 

ómnibus diebus vite vestre, ita quod vos noster 

almirallus sitis per omnia maria nostre domina-

tionis, videlicet, in partibus Catalonie et Majo­

ricarum , c o n c e d e r l e s vobis illam potcstatem 

quam almirallus habere in mare est consuetus, 

salvo tamen in ómnibus fidelitate nostra, Man-

damus itaque Vicariis et bajulis nostri constitu-

tis et constitueudis, presentibus atque futuris, et 

etiam universis nautoriis, marinanis et alus sub-

ditis nostris, quod hanc donationem nostram 

sitius almirallarie ratam et ñrmam habeant et 

observem, et ab ómnibus inviolabiliter per om­

nia loca teneri faciant et observan, si de nostri 

conlidant gratia vel amorc , Datis apud Majoricas 

kalendis Aprilis anno Domini M cc.xxx—Sig]3¡( 

num Jacobi Dei gratia etc . Tes tes hujus rei sunt: 

G . Fpus. Gerundcnsis .—Bercngarius Episcopus 

Barehinone .—Nunio S a n t i i . — P. Hugonis c o ­

mes Empur iarum.—A. de Navata .—P. Corneli i . 

— E x i m i n u s Dorrca.—Assalitus ça Gudal .—Sig-